E

• Postq̄: auſi ſunt loq ad eū. Auditūq̄
est t celebri ſimone vulgatū in anla regis vene-
F rūt frēs ioseph. Et gauisus est pharaon atq̄ oīs
familia ei⁹. Dicitq̄ ad iosephyt iparet frīb⁹ suis
dices. Onerātes tumēta. ite in terrā chanaā t
tollite inde patrē vestrū t cognatōem t venite
ad me: t ego dabo vob̄ oīa bona egypti vt co-
medatis medullā tre. Precipe etiam vt tollant
plaistra de terra egypti: ad subiectionē p̄uiloꝝ
suor ac̄ingū. Et dicit. Tollite patrē vestrum
t p̄perate quātot⁹ vniētes: nec dimittatis q̄c
q̄ de ſuppellectili v̄fa: q̄ oīs opes egypti ve-
ſtre erunt. Fecerūtq̄ filii isrl̄ vt eis mādatū fu-
erat. Quib⁹ dedit ioseph plaistra: fm pharaonis
imperiu⁹ t cibaria i itinere. Singulis quo-
q̄ p̄ferri iussit bīnas stolas; beniamin vero de-

V
Ero. i. 2.
b. Ilum
xvi. 2.
ra. v. 2

L
S. xiiii. 6

re illius absq; vtoribus filiorib; eius. set aginta /
ser. Filii autem ioseph qui nati sunt ei in tra egypti aie due. O es aie domus iacob que ingressae sunt in egyptum fuere septuaginta. Misit autem iacob iudam ante se ad ioseph in egyptum non ciaret ei et ille occurret in iessen. Quo cum peruenisset sicut ioseph curru suo ascendit obuiam patri ad eundem locum. videtq; eum irruit super collum ei et inter ampler fleuit. Dicitq; pater ad ioseph. Nam letus moriar. quod videt faciem tuam. et supstitete relinquo. Et ille locutus est ad fratres suos. et ad oem domum patris sui. Ascendam et nuntiabo pharaoni dicacq; ei. Fratres mei et domus patris mei qui erant in terra chanaan venerunt ad me et sunt viri pastores ouium curaque habent alendum gregum. Pecora sua et armenta et oia que babere potuerunt adduxerunt secum. Eumq; vocauerit vos et dixerit quod est opus vestrum. respondebitis. Viri pastores sumus serui tui. ab infantia nostra usq; in sensu. et nos et patres nostri. Nec autem dicetis ut habitare possitis in terra iessen. quod detestantur egypti offiis pastores ouium.

C. L. G. Joseph patrem et fratrib; ad pharaonem introdixit. dat eis terram iessen. egypti cibos pertinet et pecora et terram vendunt. quia pars fructuum fit regis israel. adiurat ioseph de sua sepultura.

Capitulum. XLVII

Ingressus ergo ioseph nuncianuit pharaonem dicens. Pro meus et fratrib; oues eorum et armamenta et cuncta quod possident uenerunt de terra chanaan. et ecce constituit in tra iessen. Extremosque fratrib; suorum quinque viros constituit coram rege. Quos ille interrogauit. Quid habetis opis. responderunt pastores ouium sumus fui tui. et nos et patres nostra. Ad pugnandum in terram tuam uenimus. quia non est herba gregibus seruorum tuorum ingrauescente fame in terra chanaan. Petimusque ut esse non uibeas seruos tuos in terra iessen. Dicit itaq; rex ad ioseph. Pater tuus et fratrib; tui uenerunt ad te. Terra egypti in conspectu tuo est in optimo loco factus habitare et trade eis terram iessen. Quod si nosti in eis esse viros industrios constitue illos magistros pecoru meorum. Post hec introduxit ioseph patrem suum ad regem et statuit eum coram eo. Qui benedic illi. et interrogatur ab eo quod sunt dies annorum vite tue. Respondebat. Dies peregrinationis vite mee centum triginta annorum sunt prius et malis. et non peruerterunt usq; ad ptes patrum meorum quibus peregrinati sunt. Et benedicto rege egredens est foras. Joseph vero patri et fratribus suis dedit possessionem in egypto in optimo terreno loco rameses. ut precepérat pharaon. et alebat eos oemque domini patris suum. prebens cibaria singulis. In toto enim orbe panis deerat et oppresserat fames terram matime egypti et chanaan. Equibus omnem pecuniam congregauit pro venditione frumenti et iutulit eam in crarium regis. Eumque defecisset emptoribus precium venit cuncta egyptus ad ioseph dicentes. Da nobis panes. Quare morimur coram te

deficiente pecunia. Quibus ille respondit. Adducite pecora vestra. et dabo vobis pro eis cibos. si pcium non habetis. Que cum addurissent de dictis alimento p equis et ouibus et bobus et asinis sustentauitq; eos illo anno. p comitacione pecorum. Generuntq; anno scdum et dixerunt ei. Non celamus domino nostro quod deficiente pecunia pecora simul defecerunt nec clavis te est. quod absq; corporibus et terra nihil habeamus. Cur ergo mouimur te videte. Et nos et terra nostra tui erimus. Ememus in servitate regiam et pbe semina. ne pereiret cultore redigaf terra in solitudinem. Emit igitur ioseph oem terram egypti vendicibus singulis possessiones suas p magnitudine famis. Subiecitq; eam pharaonem. et cunctos populos eius a nouissimis terminis egypti usq; ad extreemos fines eius ppter terram sacerdotum que a rege tradita fuerat eis. quod et statuta cibaria ex horreis publicis pbebatur et idcirco non sunt copulsi redere possessiones suas. Dicit ergo ioseph ad populos. Eni ut cernitis et vos et terrae stra pharaon possidet. Accipite semina et seruite agros ut fruges breves possitis. Quinta pte regi dabitis. quatuor reliquias pmitto vobis in semetem. et in cibum familiis et liberis vestris. Qui reniderunt. Salus nostra in manu tua est. Respiciat nos tam dñs noster et leti sui emus regi. Et eo tempore usq; in pntē diē in uniuersa terra egypti regibus quanta p soluuntur. et factū est quasi in legem absq; terra sacerdotali. quod libera ab hac conditio fuit. Habitauit ergo israel in egypto. et in terra iessen. et possedit eam. auctusq; est et multiplicatus nimis. et vitit in ea decē et septē annis. Factiq; sunt oem dies vite illius centuquadragesima septē annorum. Eumque appropinquare cerneret dominus mōs eius vocauit filium suum ioseph. et dicit ad eum. Si inuenies gratiam in conspectu tuo. pone manū tuā sub femore meo. et facies mihi miham et veritatem. ut non sepelias me in egypto. sed dormiam cum patrib; meis et auferas me de terra bacchus in sepulchro maiorum meorum. Eui respondit ioseph. Ego faciam quod iussisti. Et ille. Iura ergo inquit mihi. Quo iurante adorauit israel dominum conuersus ad lectuli caput.

C. L. G. Jacob egrotat filius ioseph benedicit epbraim. Manasse preponit. ioseph urbem Schem dat.

C. L. G. Capitulum. XLVIII.

Is itaq; transactis nunciatum est ioseph quod egrotaret pater suus. Qui assumpsit duobus filiis manasse et ephraim ire perrexit. Dicuntq; est sententia. Ecce filius tuus ioseph venit ad te. Qui confortatus sedet in lectulo. Et ingresso ad se ioseph ait. Deus omnipotens apparuit mihi in luce: que est in terra chanaan benedixit. Mihi et ait. Ego te augebo et multiplicabo et faciam te in turbas populorum. Daboque tibi terram banc. et semini tuo post te. in possessionem semperternam. Duo ergo filii tui qui nati sunt tibi in terra egypti. antequam hic venire ad te mei erunt ephraim et manasses. sicut ruben et symeon.

Genes̄is

B reputab̄it̄ur m̄bi. Reliquos aut̄ quos genueris post eos tui erūt̄. et noīe fratrū suor̄ vocabunt̄ in possessionibus suis. Ōibi em̄ qñ veniēbā de mesopotamia mortua est rachel in trachanaā in ipso itinere. Eratq; vernū t̄ps. Et in grediebar effratam. et sepelini eā iuncta viā effrate que alio noīe appellat̄ bethleē. Uidēs autē filios eius dixit ad eum. Qui sunt isti? R̄s̄dit̄. filij mei sunt. quos donauit̄ m̄bi dñs ī hoc loco. Adhuc inquit eos ad me. vt bñdicaz illis. Oculi em̄ israel caligabant̄ p̄r nimia senectus et clare videre nō poterat. Applicatosq; ad se deosculatus et cūpletus eos. dixit ad filium suū. Non sum fraudat̄ aspectu tuo īsuper ostendit̄ m̄bi dens semē tuū. Lūq; tulisset eos ioseph de gremio patris adorauit̄ pron̄ in terram et posuit effraim ad dexterā suā et ad sinistrā israel. manassep̄ ī sinistra sua ad dexterā sc̄ patris applicuit̄ abos ad eū. Qui extēndēs manū dexterā posuit super caput effraim junioris fratris. sinistrā aut̄ super caput manasse q̄ maior natu erat. cōmutās manū. Bñdixitq; iacob filiis ioseph et ait. Deus in cuius conspectu ābulauerūt patres mei abraā et isaac: de qui pascit me ab adolescētia mea usq; ī p̄sentē dīe. angelus qui eruit̄ me de cūctis malis bñdicat pueris istis et īnuocet̄ super eos nō mē meū. noīa q̄ patrū meor̄ abraam et isaac. et crescant ī multitudine super terrā. Uidens aut̄ ioseph q̄ posuisset pater suus dexterā manū sup̄ caput effraim grauster accepit. Et app̄ bensam manū patris leuare conatus ē de capite effraim. et trāsserre super caput manasse. Dicitq; ad patrē. Nō ita cōuenit pater q̄ bic ē p̄mogenit̄. Pone dexterā tuā super caput ei. Qui renuēs ait. Scio fili mi. scio. et iste quippe erit ī populos et multiplicabit̄. s̄z frater eius junior maior erit illo. et semē illi crescet ī gētes. Bñdixitq; eis ī tpe illo. dices. In te bñdicef̄ israel atq; dicef̄ faciat tibi de sicut effraim sicut manasse. Constituitq; effraim aī manassen. Et ait ad ioseph filiū suū. En ego morior. et erit de vobiscū: reducet̄ vos ad terrā patrū vestror̄. Do tibi partē vñā extra fratres tuos quā tuli de manu ammorrei in gladio et arcu meo.

C. S. Israel filios bñdicit de sepultura mādat et moritur. **L**apitulum. XLIX

Acauit aut̄ iacob filios suos: et ait es̄ is. Eōgregamini ut annūciē q̄ vēitura sunt vobis in diebus nouissimis. Eōgregamini et audite filiū iacob: audi te israel patrē vestrū. Rubē p̄mogenit̄ meus. Tu fortitudo mea et p̄ncipiū doloris mei. Pr̄or in donis. maior in imperio. Effusus es sicut aqua. Nō crescas. q̄ ascēdisti cubile patris tui et maculaisti stratū eius. Hymeon et leui frēs vasa ī iniquitat̄ bellātia. In cōfiliū eorū non veniat aia mea. et in cetu illor̄ nō sit gl̄ia mea q̄ in furore suo occiderūt virū. et in voluntate sua suffoderūt murū. Oaledict̄ furor eorū: q̄ ptinax et indignatio eor̄ q̄ dura. Dividā eos

in iacob et dispergā eos ī israel. Iuda te laudabūt̄ fratres tui. Odanūs tue ī ceruicib̄ infimicor̄ tuor̄. adorabūt̄ te filij patris tui. Latul̄ iconis iuda. Ad p̄dā fili mi ascēdisti req̄escens accubusisti vt leo. et quasi leona. Quis suscitabit̄ eū? Nō auferet̄ sceptrū de iuda et dūt̄ de femore ei. donec vēiat q̄ mittēd̄ est et ipse erit et p̄statio gētū. Ligās ad vineā pullum suū. et ad vitē o fili mi aſinā suā. Lauabit̄ ī vīno stolam suā et ī sanguine vīe palliū suū. Pulchriores sunt oculi eius vīno et dentes eius lacte cādiōres. Zabulon ī littore maris habitabit̄. et ī statōe nauū p̄tingens usq; ad sydonē. ysachar aſinus fortis accubās īter terminos. Uidit re quic̄ q̄ es̄t bona et terrā q̄ optima. et supposuit bñerū suū ad portandū. factusq; est tribus tis fuiens. Dan iudicabit̄ pplim suum sicut et alia tribū ī israel. Fiat dan coluber ī via cerastes ī semita mōdens vngulas equiū cadat ascēsor̄ eius retro. Salutare tuū expectabo domiē. Had accinctus p̄liabit̄ aī eū. et ipse accinget̄ retrorsum. Aser pinguis panis eius et p̄bebit̄ delicias regibus. Neptalin ceruus emissus et dans eloquia pulchritudinis. Filius accrescēs ioseph filius accrescēs et decorus aspectu. Fūlie discurrent̄ sup̄ murū. sed etraspanerūt̄ eum et iurgati sunt īuidērūt̄ illi bñtes iacula. Bedit in fortē arcus eius. et dissoluta sunt vincula brachior̄ et manū illius per manus potēs iacob. Inde pastor egressus est lapis israel. De patris tui erit adiutor tuus et omnipotēs benes dicet tibi bñdictionib̄ celi desuy. bñdictionib̄ abyssi iacentis. dcoris. bñdictionib̄ vberuz et vulture. Bñdictiones patris tui cōfortate sunt benedictionib̄ patrū eius. donec veniret̄ desideriū collū eterno. Siant ī capite ioseph et ī p̄tice nazarei īter fratres suos. Bēiamin lopus rapax. mane cōedet̄ p̄dā et vesperē dñidet̄ spolia. H̄es bñ ī tribubus israel duodeci. Hec locutus est eis pat̄ suus bñdixitq; singulis bñdictōib̄ p̄prijs et precepit̄ eis dices. Ego cōgregor ad pplim meū. Sepelite me cū patrib̄ meis in spelūca duplīcī q̄ ē ī agro ephrō et hebi ī mābre ī terra chanaā quā emit abraā cuī agro ab ephron et hebo ī possessionē sepulchrī. Abi sepelierūt̄ eū: et sarā v̄rōe ei. Abi sepult̄ ē isaac cū rebecca p̄fuge sua. Abi lya cōdita iacet̄. Finiūt̄ mādatis qb̄ filios instruebat collegit pedes suos sup̄ lectulum et obiit̄. appofitusq; est ad populū suum.

C. S. Ioseph patrem sepelit̄ ī Ebron. Ioseph moritur ī egypto adiurat̄ fratres de osib̄ asportandis. **L**apitulum. L

Quod cernēs ioseph ruīt̄ sup̄ faciē p̄is flens et deosculās eū p̄cepit̄ seruīs suis medicisvt̄ aromatib̄ cōdirēt̄ patrē. Quib̄ iusta et plentib̄ trāsierunt̄ q̄draginta dies. Iste q̄ppē mos erat cadasq; cōitor. Fleuit̄ eū egypt̄ septuaginta diebus. Et expleto planct̄ tpe locut̄ est ioseph ad faūmū pharaonis. Si inueni grām ī cōspectu s. xlviij